IIPABUTEJIBCTBO
TBEPCKOM OBJACTHA

MNOCTAHOBJUEHHUE

31.10.2024 Ne 496-tm
r. Tseps

O BHeceHMH H3MEHEHHH B MIOCTAHOBJICHHE
IIpaBurenncrBa TBepckoii 00JacTH
ot 22.01.2024 Ne 16-nn

[TpaBuTtenscTBO TBEpCKoOi 061aCTH TOCTAHOBIISET:

1.BHecTH B TIOCYJapCTBEHHYIO mporpamMMmy TBepckolt — obmactu
«DbdeKTHBHOE pa3BUTHE SKOHOMHUKH, HHBECTULIHOHHOMN U IPEIIIPUHMMATEICKOH
cpensl Teepckoif o0lacTh», YTBEPKACHHYIO IMOcTaHOBIeHHEM llpaBuTenscTBa
Teepckoit obmactu ot 22.01.2024 Ne 16-mn «O rocyiapCTBEHHOH Mporpamme
Teepckoii obmactn «DPDeKTUBHOE DPa3BUTHE >KOHOMHKM, HHBECTUIIMOHHOW H
IpeANpHHUMATENbCKOM cpeapl TBepckodt obnactu» (manee — Ilporpamma),
ClIeyIoIye N3MECHECHHUS:

1) B mactiopte IIporpammer:

B pasmene 1 cmoBa «7 742493,1 TriC. pyOneit» 3aMEHHTh CIIOBaMH
«7 342 841,1 TeIC. pyOneiiy;

B paszeie 4:

CTPOKH

«

T'ocynapcTBeH-
Hag

1 | mporpamma 36632824 | 818335,8 | 818335,8 | 814179,7 | 814179,7 | 814 179,7 7742 493,1
(cero), B ToM
qucie;

obyacTHoi
OIOIKET
TBepckoit
obmacTi
(Bcero),

M3 HHX:

36493834 | 8183358 | 8183358 | 814179,7 | 814179,7 | 814179,7 | 77285941

»



3aMCHUTE CTPOKaMU

«

T'ocynapcrBeH-
Had nporpamMma
(Bcero), B ToM
quce:

3263 6304

818 335,8

818 335,8

814 179,7

814 179,7

814 179,7

7342 841,1

obnacTHoil
610/ x€ET
TBepckoii
olJacTu
(Bcero),

U3 HUX:

3263 630,4

818335,8

818335,8

814 179,7

814 179,7

814 179,7

7342841,1

CTPOKY
«

»;

MeXOI0KETHBIe
TpaHchepTh
MECTHBEIM
Oro[KeTaM
TBepckoii obsacTh

55596,0 0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

55596,0

3aMEHHUTH CTPOKOM

«

»

MEXOIOKETHBIE
TpancdepTH
MECTHBIM
OromxeTamMm
TBepckoii obnactu

0.0 0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

CTPOKY

«

»;

KOHCOJIMIMPOBaHHbIE
OIoIKETH
MYHUIUIIATbHBIX
oOpa3oBaHMit
Trepckoii obnacty

B paMKax
copUHAHCHPYEMBIX
MEpOIIPHATHH

69 495,0 0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

69 495,0

3aMEHHTH CTPOKOH

«

»

KOHCONIMTIPOBAHHBIE
OIOIKETEI
MYHHIHIIATLHBIX
o0pa3oBaHuit
TBepckoit obnactu

B paMKax
copUHAHCHPYEMBIX
MEpOIPUSITHIA

0,0 0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

»



CTPOKY
«

1.2

Hamnpasnenue 2
«IIpusneuenue,
COIIPOBOXKACHHE,
HH(pacTpyKTypHOE
ofecnedenue
MHBECTHIIAN

2029 647,9

36 876,8

36 876,8

36 876,8

36 876,8

36 876,8

22140319

3aMEHUTH CTPOKOH

«

»

1.2

Hanpasnerue 2
«I[IpuBnedeHue,
COTIPOBOJKICHUE,
HHPPaCTPYKTYpHOE
obecrnieueHue
HMHBECTHULIAN

1907
183,6

36 876,8

36 876,8

36 876,8

36 876,8

36 876,8

2091 567,6

CTPOKH
«

»

1.2.2

Pernonansserit
TIPOEKT 2
«Obecneuenue
UIDXEHEPHOU U
JOPOXHOM
HH(}pacTpyKTypoii
HMHBECTHIIIOHHBIX
IUIOIIAOK»
(Bcero), B TOM

1% (%) CH

1994 066,1

395,0

3950

395,0

3950

395,0

1996 041,1

obnacTHO
OroKeT
Trepckoit
obnactu (Bcero),
U3 HUX:

1980167,1

395,0

395,0

395,0

395,0

395,0

1982 142,1

3aMCHHUTH CTPOKaMH

«

»

1.2.2

Peruonansuerit
TIPOEKT 2
«O6ecneuenue
MHXXCHEPHOH U
JOPOXMHONU
uH(ppaCTPYKTypOi
HMHBECTHUITHOHHBIX
IDIOMAT0K»
(Bcero), B ToM
qHUCIIE;

1871601,8

395,0

395,0

395,0

395,0

395,0

1873 576,8

o0nacTHO OI0mKeT
Trepckoif o0macTu
(Bcero), U3 HUX:

1871 601,8

395,0

395,0

395,0

395,0

395,0

1873 576,8

»,



CTPOKY
«

MeXOI0KETHBIE
TpaHc(epTs
MECTHBIM
Oromxeram
TBepckoit obiacti

55 596,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

55 596,0

3aMEHUTH CTPOKOH

«

»

MeXOI0KETHBIE
TpaHchepThL
MECTHBIM
GromxeTam
TBepckoit oGracTu

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

CTPOKY

«

»;

KOHCOJIMAMPOBAHHBIC
OI0IKEThL
MYHHIUIIATIEHBIX
obpazoBaHMit
Tsepckoii obmacTi

B paMKax
copHAHCHPYEMBIX
MEpONpHITHH

69 495,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

69 495,0

3aMEHUTH CTPOKOHU

«

»

KOHCOJINHPOBaHHEIE
OrOIKETH
MYHHOHTIATEHBIX
o6pazoBaHuit
TBepckoit obnacTi

B paMKax
cOpUHAHCHPYEMEIX
MepOonpusITHHA

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

CTPOKH
«

»

1.3.3

Pervonaneumli
TIPOEKT 3
«Pa3BuTHE MAJBIX
ropoAOB» (BCETO),
B TOM 9HCJIE:

652 183.,4

16 000,0

16 000,0

16 000,0

16 000,0

16 000,0

7321834

obnacTHOMI
Oromxer
TBepckoit
obnactu (Bcero),
U3 HUX:

652 183,4

16 000,0

16 000,0

16 000,0

16 000,0

16 000,0

732 1834

»



3aMCHHUTH CTPOKaMHU

«

PernosanbHblil
TIPOEKT 3
«PazBurue
1.3.3 | mambIx 3749957 | 16000,0 | 16 000,0 | 16 000,0 | 16000,0 | 16 000,0 | 454 995,7
TOPOIOB»
(BCero), B ToM
qucie:
ofnacTHO#i
Gromxet
TBepckoit 3749957 | 16000,0 | 16 000,0 | 16 000,0 | 16 000,0 | 16 000,0 | 454 995,7
obnactu
(Bcero), U3 HAX:
»;
B pazzene 5:
CTPOKY
«

2 | Xpam-myseit | Munuctepctso | 1470 ky6.m | 2024 | 573 887,2 Teic. pyOneit Cpenctsa
9yIOTBOPHOI | crpomTenbcTBa | /148 kB. M (B T.4. HA IOATOTOBKY o6nacTHOTO
HMKOHBI TBepckoi TIPOEKTHOMN oromxkera TBepckoit
«boromateps obnactu JOKyMEHTaLUH! oGnacty (B paMKax
Onurarpus 20 000,0 ThIC. pyOieit) ajlpecHOM
KopcyHckasn» HHBECTUILIMOHHOH
(Toponenkast) TIPOrpamMMbl

Teepckoit 061acTh)
»
3aMEHUTH CTPOKOH
«

2 | Xpam-myseti | MumucrepctBo | 1470 ky6.M | 2024 | 256 178,0 ThiC. pyOieit CpenctBa
JyIZOTBOPHOM | CTPOUTENLCTBA /148 xB. M (B T.U. Ha IOATOTOBKY 00JracTHOTO
MKOHBI TBepckol TIpOEKTHOH 6roxeta TBepckoi
«boromarepb obnactu JOKYMEHTalMHA obnactH (B paMKax
Omururpus 20 000,0 THIC. pyOmeit) afpecHOi
Kopcynckas HMHBECTHIIIOHHOH
(Toponemnkast) TPOrPaMMBI

TBepckoit obmacTn)
»;
2) B pazaene I [Iporpammer:

B nynkre 10 mompasmema [ cimoBa «@DOHHOM CONEWCTBHUS Pa3sBUTHIO
BEHUYPHBIX HHBECTHLUI B CyOBEKTHl MaJIOr0 M CPEAHETO NPEANPHHIMATEILCTBA B
Hay4HO-TexHu4eckoil cepe Tepckoil obiacTw» 3aMeHHTh cloBamu «DoHIOM
HOJIEPKKH IIPENIPHHAMATEIILCTBA TBEepCKOH 00IacTh,

B noapazaene 11:
B IiyHKTe 14 ciioBa «oT 21.07.2020 Ne 474 «O HAIMOHAIBHBIX IEIIIX Pa3BUTHS
Poccuiickoit ®@enepanyu Ha nepuox jgo 2030 roga» (mamee — Ykas No 474)»
samMenuTh ciioBaMu «oT (07.05.2024 Ne 309 «O HanmMOHAIBHEIX IEIIX Pa3BUTHS
Poccuiickoit @enmepanuu Ha nepuof A0 2030 roga 1 Ha IEPCIEKTUBY A0 2036 roga»
(manee — Ykaz Ne 309)»;
B myHKTax 18, 27 cmoBa «Yxasom Ne 474» 3aMEHMTH CIOBaME «YKa3oM
Ne 309»;



6

3) npunoxenwe 1 k [IporpaMme U3JI0XKUTE B HOBOH pefaKI[Hy (HPHIAraeTcs).
2. Hacrosiimee MOCTaHOBJIEHHE BCTYIAET B CIILYy CO JHSA €r0 OQUIMAIBLHOIO
OITyOJITMKOBaHMS.

-

- A.M. Pynens

I'yGepnaTop
Teepckoii 001acTH

BhIFTyCKa

NpaBoBbIX
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